

# G-8'DEN DAHA CANLI



2 Temmuz Cumartesi günü 9 ülkede eşzamanlı olarak düzenlenen Live 8, İrlandalı şarkıcı Bob Geldof tarafından başlatılan bir organizasyondur ve Geldof yıllardan beri dünyanın en zengin ülkelerine Afrika'daki açlık ve yoksulluğa karşı bir şeyler yapılması konusunda sesleniyordu. 24 yıl sonra sadece bu konser için bir araya gelen efsanevi grup Pink Floyd, Madonna, R.E.M., Elton John, Paul McCartney, Stevie Wonder, Sting ve bunlar kadar ünlü çok sayıda şarkıcı ve grup, tüm dünyanın dikkatini Afrika'daki yoksulluğa çekmek için birleşti.

Londra, Philadelphia, Paris, Berlin, Johannesburg, Roma, Tokyo, Moskova, Barrie'de düzenlenen konserler serisine 700 binden fazla kişinin katıldığı böylesine bir etkinliğe bazıları ilk defa tanıklık etmedi. 'Live Aid' adı altında, rock yıldızlarının ortak düzenledikleri Etiyopya'daki açlığa dur demek için para toplanması amacıyla, bundan 20 yıl önce düzenlenmişti. Bu yıldızlardan bazıları Live Aid'de olduğu gibi Live 8'de de, aradan yıllar geçmesine rağmen yine yerlerini almıştı. 160'tan fazla ülkede, televizyondan canlı yayınlanan konserlerin tüm dünya nüfusunun yüzde 85'ine ulaştığı belirtildi.

Afrika'da her üç saniyede bir insanın açlıktan ve yoksulluktan öldüğü özellikle vurgulanan konserler sırasında anlamlı bir olay gerçekleşti. Londra'daki konserde, barkovizyonda birkaç yıl öncesine ait bir görüntü vardı: Afrika'da kıtlığın uç noktada olduğu zamanlar, açlıktan perişan halde olan Afrikalı bir kızın görüntüsüydü

bu. Görüntünün bitmesiyle o kız sahneye adımını attı. Bu bütün televizyonlarda izleniyordu. Kızın yaptığı konuşmanın ardından Afrika'daki insanların yaşamlarının bize bağlı olduğunu; açlıkla, yoksullukla mücadele için başta G-8 ülkeleri olmak üzere tüm dünyanın Afrika ve diğer yoksul ülkelere el uzatılması gerektiğini, en azından izleyiciler o an için anlamıştı. Oralarda açlıkla savaşan her insanın, çocuğun yürekleri elimizde. Bunu düşünerek onların mücadelesine ortak olmamız gerek. Bu konuda birkaç gün sonra 'kartallar vadisi' anlamına gelen Gleneagles'da toplanacak olan G-8 liderlerinin tıpkı oradaki kartallar gibi, açlıkla ve yoksullukla savaşmak için cesur olmaları ve "İnsanlığa karşı bir soykırımı engellemenin onların elinde olduğunu"\* bilmeleri bizim için yeterliydi. 3 milyar insanın G-8 ülkelerinden istediği, Afrika'daki sorunlar için sonuna dek gidilmesi ve açlığın tarihe gömülmesiydi; bu arzumuz hala sürmektedir.



Live Aid 1985 konseri ile bayatı kurtarılan Etiyopya'lı Birhan Waldu.

G8 zirvesinin ardından, Afrika'ya yıllık 25 milyar dolar olan yardımı 2010'a dek ikiye katlayarak yılda 50 milyar dolara çıkarma kararı alındı. Afrika'ya yardımın 10 milyarlık kısmını önümüzdeki beş yıllık dönemde 'Japonya' üstlendi. 14'ü Afrikalı en yoksul 18 ülkenin borçlarının silinmesi kararlaştırıldı. Bu yardımlar yeterli gözükmemesinin yanında; yapılan organizasyonlar, tüm dünyanın bir günlüğüne dahi olsa aynı duyguları paylaşması tek yürek olması Afrika'daki 'sendromu' gidermek için sinerjiler gerektiği artık kesin.

\*Alıntı: Nelson Mandela'nın Live 8 konuşması